
                                                                                            
 

 

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN N.º 1 
DE LA COMISIÓN TÉCNICA 

OCTUBRE 21 DE 2022 
 

La Comisión Técnica del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las facultades 
que le confiere el órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y 

 
CONSIDERANDO 

 

a. Que esta comisión se reunió el día 20 de octubre para evaluar la cantidad de equipos invitados 

para la fase final del Babyfútbol Colanta Femenino y masculino en todo el país. 

b. Que el artículo N°14 parágrafo de la Fase Final faculta al Comité Ejecutivo de LA 

CORPORACIÓN DEPORTIVA LOS PAISITAS para modificar el número de invitados. 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: informar a todos los participantes del Babyfútbol Colanta femenino y masculino 

que la final se realizará con 24 equipos femeninos y 44 equipos masculinos. 

ARTÍCULO SEGUNDO: que la distribución de los representantes en la final será de la siguiente 
manera: 
 

• FEMENINO: ocho de Medellín y Valle de Aburrá, tres de Urabá, uno de Norte y Bajo Cauca, 

once de Colombia y un invitado. 

• MASCULINO: 15 de los zonales nacionales, once de Medellín, seis de los zonales 

departamentales, cuatro del Valle de Aburrá, tres del exterior, cuatro invitados fijos y uno más 

por definir. 

 
Comuníquese y cúmplase 

Dada en Medellín a los 21 días del mes de octubre de 2022 
Publicada el 21 de octubre de 2022 a las 11:00 horas 

 
Firmado: 
 
ARMANDO PÉREZ HOYOS      GONZALO VALDERRAMA AGUILAR  
Comisionado       Comisionado 
 
JAVIER DARÍO VILLEGAS    CARLOS ALVEIRO GUTIÉRREZ 
Comisionado       Comisionado 


